
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a ios efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta Resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de Industria de la Generalidad, en el 
plazo de quince días, a partir de la fecha de la publicación 
de esta Resolución.

Gerona. 1 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Eugenio 
Domingo Roura.—1.777-C.

7264 RESOLUCION de 4 de febrero de 1983, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia D.-4.693 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa NacionaJ Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
sopndumo A ‘set ‘®tóíbj£) ep oasnd ‘enoiaojug ua ortpiuiop voo 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre ex
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1639, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

' Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea subterránea a 2S KV y estación transformadora 
en ei término municipal de Lérida.

Línea eléctrica: Origen de la línea: Línea unión, estaciones 
transformadoras 1.230-1.032. Final de la linea E._T. 1.516. Tér
mino municipal afectado: Lérida. Estación transformadora: Nú
mero 1.516 «Acequia Torres». Emplazamiento: Avenida de Va
lencia. Tipo: Interior. Potencia: 250 KVA. Relación de transfor
mación: 25/0,38 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1666, sobre expropiación forzosa ysanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1696.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de u ñaño a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientra® no se cumplan los trámites 
que se señaian en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla
rar la caducidad de esta autorización si. se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en 
el expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de febrero de 1983 —El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosoa.—871-7.

7265 RESOLUCION de 4 de febrero de 1983, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia D.-4.666-R. L. T.).

Visto ei expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, 132, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1666, 
de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en él Reglamento aprobado por Decreto 2616/1966, sobre ex
propiación forzosa y sanciones ©n materia de instalaciones eléc
tricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres
pondiente ha resuelto:

Autorizar a! peticionario el establecimiento de las instalacio
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva línea aérea a 25 KV y estación transformadora en el 
término municipal de ^Lérida.

Línea eléctrica: Origen de la línea: Derivación a C. T. 1.196. 
Final de la linea: Nuevo C.T. 1.512 «Fobru S. A.». Estación 
transformadora: Número 1 512 «Fobru, S. A.*. Situación: Fe- 
mosa X. Término municipal de Lérida. TipO: Intemperie, Po
tencia: 5C KVA, 25/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la ut’líded pública de la instalación 
eléctrica que sv autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
19R6, sobre expropiación torze-sa y sancione^ en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre 
de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámi
tes qué se señalan en ei capítulo IV del .citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la 
Inexactitud de las declaraciones de la. Empresa que figuran en 
ei expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—872-7.

7266 RESOLUCION de 4 de febrero de 1983, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento, y declara en concreto la utilidad 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia D.-4.667 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, 132, y cump lios 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre ex
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva linea aérea a 25 KV en el término municipal de Lérida.
Línea eléctrica: Origen de la linea: Línea E. R. Lérida- 

S. E. Renfe de Les Bargas Blanques». Final de la línea-, centro 
de transformación número 1.511.

Declamar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 

1966, sobre expropiación forzosa v sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla
mar la caducidad de esta autorización si se comprobase la ine
xactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en al 
expediente, o_el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida. 4 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—873-7.

7267 RESOLUCION de 4 de febrero de 1983, del Servicio 
de Industria de Lérida, por la que se autoriza el 
establecimiento y declara en concreto la utilidad, 
pública de las instalaciones eléctricas que se citan 
(referencia D.-4.678 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en este Servicio de Industria a 
petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagorzana», 
con domicilio en Barcelona, paseo de .Grada, 132, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1968, 
de 20 de octubre, sobre'autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1906, sobre ex
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc
trica®, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria

Este Servicio de Industria a propuesta de la Sección corres
pondiente ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio- 
nes eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Nueva linea subterránea a 25 KV y estación transformadora 
en el término municipal de Lérida.

Línea eléctrica: Origen de la línea: Linea calle «C», P I. «El 
Segre». Final de la linea: Nueva E. T. 1.518 «Institut Catalft 
del Sol». Estación transformadora: E. T. 1.518 «Institut Catalá 
del Sol». Emplazamiento: Polígono industrial «El Segre». Tipo: 
interior, con dos transformadores Potencia: 1.000 4- 030 KVA. 
Relación de transformación: 25/0,38-0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación i es
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no so cumplan ios trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2017/1966.



6986 9 marzo 1983 BOE.—Núm. 58

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla
rar la caducidad de esta autorización si se comprobase la inexac
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el expe
diente, o él incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 4 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Carmelo 
Serrano Biosca.—874-7.

GALICIA

7268 RESOLUCION de 9 de febrero de 1983, del Servi
cio Territorial de Industria de Lugo, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléctri
ca que se cita (expediente número 1.320 AT).

Visto el expediente incoado en este Servido Territorial de 
Industria de Lugo, a petición de «Fuerzas Eléctricas del Nor
oeste, S. A.», con domicilio en Sáenz Diez, 95, Orense, solicitando 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento de una instalación eléctrica de media tensión 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Decreto 3617/1968, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1986, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto 
en el Real Decreto 2634/1980, de 31 de julio, sobra transferen
cias de competencias de la Administración del Estado a la Junta 
de Galicia en materia de industria.

Este Servicie Territorial de Lugo, ha resuelto:
Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste,  S. A.» (FE- 

NOSA), la instalación eléctrica cuyas principales características 
son las siguientes:

Centro de transformación de 250 KVA, 20.000/380-220 V, so
bre apoyos de hormigón, situados en Ferrairas (Sarria), tipo in
temperie para mejorar el suministro eléctrico en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley To/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia. de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 

octubre de 1966.
Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 

cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Lugo, 9 de febrero de 1983.—El Jefe del Servicio Territorial 
(ilegible).—798-2.

7269 RESOLUCION de 10 de febrero de 1983, del Servi
cio Territorial de Industria de Pontevedra, por la 
que se autoriza el establecimiento de la linea eléc
trica de M.T. y centro de transformación que se 
cita.

Visto el expediente AT 82/82; DI-331/82, incoado en este Ser
vicio Territorial de Industria en Pontevedra, an petición de la 
Empresa «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domicilio 
en La Coruña, calle F. Maclas, número 2, solicitando autori
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una linea eléctrica de M. T. y un centro de 
transformación en Eidos (Arbo) y cumplidos los trámites regla
mentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capitu
lo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de este 
Ministerio de 1 de febrero de 1968, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esto Servicio Territorial de Industria en Pontevedra ha re- 
 suelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FE- 
NOSA) la instalación de una línea eléctrica de M. T. y un 
centro de transformación, cuyas principales características son 
las siguientes:

L. M. T., aérea, a 15/20 KV, de 293 metros de longitud, desde 
la I. M. T. «Arbo-Los Nieves. (AT 66/78) hasta el C.T. que se 
proyecta en el lugar de Eidos, del Ayuntamiento de Arbo, con 
conductor de aluminio-acero tipo LA-30 de 31,1 milímetros cua
drados de sección total, y una capacidad de transporte de 
4.880 KVA a 20 KV- y 3.660 KVA a 15 KV.

Un transformador de 25 KVA, relación de transformación 
15.000/20.000/380-220 V.

Con la finalidad de mejorar la distribución de energía eléc
trica en la zona de Rozas y Eidos.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Pontevedra, 10 de febrero de 1983.—El Jefe del Servicio Te
rritorial (ilegible).—854-2.

7270 RESOLUCION de 11 de febrero de 1983, del Servi
cio Territorial de Industria de Pontevedra, por la 
que se autoriza el establecimiento de la linea eléc
trica de M. T. y centro de transformación que se 
cita.

Visto el expediente AT 68/82-, DI-343/82, incoado en este 
Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, a petición de 
1a Empresa «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domi
cilio en La Coruña, calle F. Maclas, número 2, solicitando auto
rización -y declaración en concreto de utilidad pública para 
el establecimiento ce una linea eléctrica de M. T. y un centro de 
transformación de 50 KVA, en Carqueixa (Salvatierra); y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968, y Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, ha re
suelto:

Autorizar a la Empresa «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, 
Sociedad Anónima. (FENOSA), la instalación de una linea eléc
trica de M. T., un centro de transformación, cuyas principales 
características son las siguientes:

L. M.T. a 15/20 KV, de 1.493 metros de longitud, desde el 
penúltimo apoyo de la L. M. T. al C. T. de Nogueiró hasta el 
centro de transformación que se proyecta en el lugar de Car
queixa, término municipal de Salvatierra de Miño, con conductor 
de aluminio-acero tipo LA-30, de 31,1 milímetros cuadrados de 
sección total y una capacidad de transporte de 4.880 KVA a 
20 KV y 3.660 KVA a 15 KV.

Un transformador de 50 KVA en Carqueixa (Salvatierra de 
Miño).

Con La finalidad de mejorar la distribución de energía eléc
trica en la zona.

Declarar en concreto 1a utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de ios trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Pontevedra, 11 de febrero de 1983 —El Jefe del Servicio Terri
torial (ilegible).—853-2.

7271 RESOLUCION de 17 de febrero de 1983, del Servi
cio Territorial de Industria de Pontevedra, por la 
que se autoriza el establecimiento de redes de dis
tribución en baja tensión que se cita.

Visto el expediente AT 122/82; ER 25/82 incoado en este 
Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, a petición de 
la Empresa «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», con domi
cilio en La Coruña. calle F. Macías, número 2, solicitando auto
rización y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de redes de distribución de baja tensión en 
Iglesia, primera fase, de La Guardia, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de 
este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de no
viembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, 

Este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra ha re
suelto autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, Sociedad 
Anónima. (FENOSA), la instalación de redes de distribución 
en baja tensión, cuyas principales características son las si
guientes:


